
                    

   REPUBLIKA HRVATSKA 

    ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

           Gradonačelnik 

KLASA: 024-01/13-01/04 

URBROJ: 2167/01-09/01-13-2 

Poreč-Parenzo, 10. rujan 2013.  

                                                       

                                                                                 Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

                                                                                                          

                                                                                                          o v d j e 

 

 

 

 

Predmet: Odluka o razrješenju i imenovanju  

                  predsjednika Nadzornog odbora  
                Trgovačkog društva "Stan" d.o.o. Poreč, 

                donošenje, predlaže se 

 

 

                Priloženo dostavljam prijedlog Odluke o razrješenju i imenovanju  predsjednika Nadzornog 

odbora  Trgovačkog društva "Stan" d.o.o. Poreč, sa obrazloženjem, te predlažem Gradskom vijeću 

Grada Poreča-Parenzo  da predmetnu Odluku donese u predloženom tekstu. 

 

S poštovanjem 

                                      

 

 

                                                                                                      GRADONAČELNIK 

                                                                                                             Edi Štifanić 

 

Priloga:1 - prijedlog Odluke, 

              kao u tekstu 

 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu 

2. Pismohrana - ovdje 

 

 

 



      
  REPUBLIKA HRVATSKA 

       ISTARSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI  POREČ - PARENZO                

            Gradsko vijeće 

Klasa: 011-01/13-01/ 

Ur.broj: 2167/01-07-13-1 

Poreč-Parenzo,                2013. 

 

 

  Na temelju Članka 437. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine", 

br. 111/93., 34/99., 121/99., 52/00. – Odluka USRH, 118/03., 107/07., 146/08., 137/09., 

125/11., 111/12. i 68/13.), Članaka 41. i 83. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo" broj 02/13) i Članka 10. Odluke o osnivanju Trgovačkog društva 

"Stan" d.o.o. Poreč - (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 6/11), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo na sjednici održanoj dana        2013. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o razrješenju i imenovanju predsjednika Nadzornog odbora  

Trgovačkog društva "Stan" d.o.o. Poreč 

 

Članak 1. 

 Loris Peršurić razrješava se dužnosti predsjednika Nadzornog odbora Trgovačkog 

društva STAN društva s ograničenom odgovornošću za upravljanje nekretninama, (u daljnjem 

tekstu: STAN d.o.o.) Poreč. 

Članak 2. 

           Za novog predsjednika Nadzornog odbora Trgovačkog društva STAN d.o.o. imenuje  

se Marino Poropat. 

 

Članak 3. 

 Utvrđuje se da su temeljem Članka 2. ove Odluke, kao i temeljem dosadašnjih odluka 

nadležnih tijela Grada Poreča-Parenzo, u Nadzorni odbor Trgovačkog društva STAN d.o.o. 

imenovani: 

1. Marino Poropat -  za predsjednika, 

2. Umbert Cunjac -  za zamjenika predsjednika, 

3. Edmond Đini -  za člana, 

4. Snježana Mekota -  za članicu, 

5. Fabrizio Picco  -  za člana. 

 

Članak 4. 

             Ovlašćuje se i zadužuje Edi Štifanić, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da može 

kod javnog bilježnika i drugih tijela, davati i potpisivati očitovanja i izjave u ime Grada 

Poreča-Parenzo, za provedbu ove Odluke. 



 

  

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

         

                                                                                                          Predsjednik 

                                                                                                      Gradskog vijeća 

                                                                                                        Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova za  donošenje Odluke: 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 

02/13) propisano je da Gradsko vijeće donosi odluke i druge opće akte kojima se uređuju 

pitanja iz njegove nadležnosti određene zakonom, između ostaloga i odluke koje se odnose na 

gradska trgovačka društva. 

Članak 83. Statuta određuje da odluke o gradskim pravnim osobama donosi Gradsko vijeće na 

prijedlog Gradonačelnika. 

Člankom 437. Zakona o trgovačkim društvima (»Narodne novine«, br. 111/93., 34/99., 

121/99., 52/00. – Odluka USRH, 118/03., 107/07., 146/08., 137/09., 125/11., 111/12. i 68/13.) 

propisano je da članovi društva, u ovom slučaju Grad Poreč - Parenzo kao jedini član i 

osnivač trgovačkog društva, imenuje članove nadzornog odbora. 

Ocjena stanja: 

Loris Peršurić, dosadašnji predsjednik Nadzornog odbora STAN-a d.o.o., na izborima 

održanima 02.06.2013. godine izabran je za zamjenika gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo, 

pa ne može više biti članom nadzornoih odbore, te je temeljem Članaka 80. i 90. Zakona o 

lokalnim izborima "Narodne novine" 144/12) podnio ostavku na dužnost predsjednika 

Nadzornog odbora STAN-a d.o.o 

Zbog redovnog poslovanja,  Nadzorni odbor STAN-a d.o.o. mora imati dovoljno članova, 

odnosno predsjednika. 

 Marino Poropat ima kvalitete i sposobnosti za rad u nadzornom odboru trgovačkog društva, 

pa se predlaže imenovati predsjednikom Nadzorniog odbora STAN-a d.o.o.   

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom:   

Razrješenje dosadašnjeg i imenovanje novog predsjednika Nadzornog odbora STAN-a d.o.o..  

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja predložene Odluke je stvaranje uvjeta za daljnje kvalitetno funkcioniranje 

STAN-a d.o.o. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Sredstva za ostvarenje predložene Odluke sadržana su u sredstvima poslovanja STAN-a d.o.o. 

koja se neće mijenjati za tu namjenu.                 

 

 

 


